

**"Lucrari de constructie-montaj a
apeductului" Alimentarea cu apa
a or.Falesti din riul Prut"
(Lucrari de reabilitare II)raionul
Falesti"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-4

**Alimentarea cu energie electrica .Statia de pompareC5(lucrari de suplimentare)
Учет электроэнергети на насосной станции С-5 ТП25-10/0,4кВ(собственные
нужды мелиоративной части)**

Valoarea de deviz 18.734,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsA02B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu in transee	m3	4,500	68,62	308,77
2	TsD01B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Umplutura cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu a transeei	m3	4,500	17,88	80,44
3	AcA52D п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 110 mm.	m	18,000	60,73	1.093,13
Total			lei		1.482,34	

1	2	3	4	5	6	7
		Contributii sociale si medicale	22,50 %			152,49
		Cheltueli de transport	10,00 %			49,52
		Total	100,00 +			1.684,35
		Cheltueli de regie	14,50 %			244,23
		Total	100,00 +			1.928,58
		Beneficiu de deviz	6,00 %			115,71
		Total	100,00 +			2.044,29
Total Lucrari de constructii						2.044,29
Incluziv salariu						677,74
		2. Lucrari de montare				
4	08-03-573 -4 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, tip BZUM -01-100	buc	1,000	301,92	301,92
5	08-03-521 -15 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,000	175,02	175,02
6	08-03-524 -12 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, tripolar, sau cu intreruptor cu pirghie tripolar si trei sigurante, sau cu trei blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu trei sigurante, montata pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 400 A	buc	1,000	389,82	389,82
7	08-01-080 -2 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6	buc	1,000	91,71	91,71
8	08-01-053 -1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	3,000	154,40	463,20
9	08-02-472	: priza de pamint, orizontala, din	100 m	0,030	1.448,67	43,46

1	2	3	4	5	6	7
	-1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	otel rotund, diametru 12 mm				
10	08-02-409 -1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,060	5.358,33	321,50
11	08-02-413 -10 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Conducator in tuburi din cauciuc-bitum, cantitate conductori in tub pina la 4, sectiune conductor pina la 35 mm2	100 m	0,100	3.286,70	328,67
12	08-02-142 -1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,150	2.039,33	305,90
13	08-02-141 -1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cablu cu masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,150	1.501,07	225,16
14	08-02-148 -1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,050	1.390,80	69,54
15	AVVG п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cablu ABBГ 4x25	m	20,000	28,00	560,00
16	PV1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cablu ПБ1 1x25	m	10,000	12,00	120,00
Total						
			lei		3.395,90	

1	2	3	4	5	6	7
		Contributii sociale si medicale	22,50 %			396,17
		Cheltueli de transport	10,00 %			68,00
		Cheltuel de regie	76,00 %			1.338,18
		Total	100,00 +			5.198,25
		Beneficiu de deviz	6,00 %			311,89
		Total	100,00 +			5.510,14
Total Lucrari de montare						5.510,14
Incluziv salariu						1.760,76
		3. Utilaj				
17	2.2 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Dulap de masurari BZUM TF-01-100	buc	1,000	2.200,00	2.200,00
18	29 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Intreruptor cu pirghie BH32-3P .I=100A	buc	1,000	58,00	58,00
19	LATR n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Intrerupator cu pirghie si 3 sigurante NH Latr I=32A	buc	1,000	700,00	700,00
20	02772 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Contor electronic MT831	buc	1,000	4.791,67	4.791,67
21	02453 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transformatoare de curent ТТН-А-50/5	buc	1,000	212,50	212,50
		Total	lei			7.962,17
		Cheltueli depozitare	1,20 %			95,55
		Total	100,00 +			8.057,72
Total Utilaj						8.057,72
Incluziv salariu						0,00
		Total	lei			15.612,15
		TVA	20,00 %			3.122,43

Total	100.00 +	18.734,58
-------	----------	-----------

Total deviz:
Incluziv salariu

18.734,58
2.438,50



Intocmit

(Ciurca)

Verificat

()

(funcția, semnătura)